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Motion 

1975176: 173 

av herr Sjöholm 
om preliminärt skatteavdrag l' id utbetalning av sjukpenning 

Vid utbetalning av sjukpenning görs avdrag för preliminär skatt endast 
för personer som har debetsedel avseende A-skatt . B-skatta re slipper sålunda 
ifrån avdrag på sj ukpenningen. 

Det framstår som anmärkningsvärt och oriktigt att staten sålunda un­
derlåter att tillförsäkra sig skatt på medel som staten själv betalar ut. Det 
framstår som klandervärt att staten därvid upp m u n t rar till en form av skat­
tefiffel som redan skjutit fart och uppenbarligen kommer att ytterligare öka 
i omfattning. 

Det system som nu tillämpas har lett till att personer med små eller 
inga inkomster preliminärdek larerar en väl tilltagen inkomst. Därpå ordnas 
sjukintyg, vi lket ju dess värre inte bereder några svårigheter ens för fullt 
friska personer. Försäkringskassan betalar sedermera ut belopp upp till 4 500 
kr. för månad utan att skatteavdrag verkställs. Så småningom debiteras 
vederbörande kvarstående skatt. Denna kommer aldrig att erläggas. Att 
antaga motsatsen vore alltför naivt. 

Ingen vettig människa kan väl bestrida att förhållanden som de nu re­
laterade är oefterrättl iga och oacceptabla. Men samhället förhåller sig i ston 
sett passivt. Detta är så mycket mera uppseendeväckande som ofoget kan 
förhindras med en ytterst enkel metod: dra skatt även för B-skattare som 
om de vore A-skattare. Det systemet tillämpas vid utbeta lning av dag­
penning enl igt arbetslöshetsförsäkringen och även vid utbetalning av kontant 
arbetsmarknadsstöd. Därmed är klarlagt att systemet är tekn iskt och skat­
teadministrativ t fungibelt . 

Motioner i detta ämne från min sida har tidigare avslagits med moti­
veringen att ett genomförande av mitt förslag skulle leda till komplikationer 
för ordningssamma och skötsamma B-skattare, som förutsätts betala in hela 
si n debiterade B-skattetermin även om försäkringskassan dessföri nnan skulle 
ha dragi t en del som A-skatt. Detta är ingenting annat än den obotfårdiges 
förh inder. Den skötsamme B-skattaren är medveten om att ett visst belopp 
dragits av försäkringskassan - därom har han blivit underrättad . Beloppet 
har tillgodoförts hans B-skattesedel. Han betalar därför självfallet in endast 
mellansk illnaden för att fullt terminsbelopp skall uppnås. Han kan därvid 
använda de extra inbetalningsanvisningar som numera är vidhäftade de­
betsedel för B-skatt. Ingen som helst komplikat ion behöver uppstå. Det 
som är möjligt i fråga om arbetslöshetsunderstöd är givetvis möjligt när 
det gäller sjukpenning. 

Lojala och samhällssolidariska skattebetalare har rätt att kräva att sam-



Mot. 1975176: 173 16 

hället inte av släpphänt slentrian låter skattemedel gå sig ur händerna. skat­

tefusket och skattenykten är tillräckligt betydande utan att samhället självt 
skall uppmuntra till det. 

Sålunda: så omgående som möjligt bör en bestämmelse införas av innebörd 

att avdrag för preliminär skatt vid utbetalning av sj ukpenning skall verk­

ställas även för person som innehar debetsedel för B-skatt. 
Det må ankomma på vederbörande utskott att utforma lämplig lagtext. 
Med åberopande av det anförda hemställer jag 

att riksdagen beslutar att vid utbetalning av sjukpenning avdrag 

för prelim inär skatt skall verkställas för 8 -skattare som om 
de vore A-skattare. 

Stockholm den 12 januari 1976 

STEN SJÖHOLM (fp) 
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